Постановление

Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и

лыжного двоеборья России от 16 февраля 2023 года

О ходе подготовки к проведению открытых Всероссийских соревнований по

прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному двоеборью «Кубок Медной

горы» в марте 2023 года, а так же к проведению международных

соревнований «Дети Азии» в г. Междуреченске в феврале 2023 года.

Заслушав информацию Президента Федерации о ходе подготовки к открытым

Всероссийским соревнованиям по прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному

двоеборью «Кубок Медной горы» в марте 2023 года, а так же по проведению

международных соревнований «Дети Азии» в г. Междуреченске в феврале 2023

года.

  Президиум Совета федерации постановляет:

1. Согласовать Положения о Всероссийских открытых соревнованиях

«Кубок медной горы» по прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному

двоеборью.

Отв. Зубков Д.Н.                             срок до 20 февраля 2023 г.

2. Разработать и направить приглашение на соревнования в адрес

национальных ассоциаций дружественных стран.

Отв. Шилкова А.Д.

3. Предусмотреть возможность участия в соревнованиях спортсменов из

регионов России. Разослать утвержденные Положения в региональные

Министерства и Федерации.

Отв. Зубков Д.Н.                             срок до 25 февраля 2023 г.

4. Проработать и представить на утверждение Президенту федерации

списки судей.

Отв. Зубков Д.Н.                             срок до 18.02.2023 г.

5. Направить в адрес Министерства спорта СО письмо-согласование с

подтверждением участия в составе Организационного комитета по

подготовке к проведению указанных выше соревнований с учетом

внесенных изменений сроков проведения

Отв. Шилкова А.Д.

6. В случае изменения сроков соревнований и участников внести

необходимые изменения в Единый   календарный   план   (ЕКП)   и

перечень особозначимых мероприятий на   2023   год в соответствии с

принятыми изменениями.

  Отв. Д.Н. Зубков.

7. Оказать информационную поддержку соревнованиям.

    Отв. М.А.Калинина.

8. Направить приглашение на соревнования в адрес национальных

ассоциаций дружественных стран.

Отв. Шилкова А.Д.

9. Оказать необходимую помощь в организации визовой поддержки

приглашенным иностранным командам участников соревнований.

    Отв. А.Д. Шилкова

10. Рассмотреть возможность командирования сотрудников федерации

прыжков на лыжах с трамплина и лыжного двоеборья России на

Всероссийские соревнованиям по прыжкам на лыжах с трамплина и

лыжному двоеборью «Кубок Медной горы» в марте 2023 года, а так же

международные соревнования «Дети Азии» в г. Междуреченске в

феврале 2023 года для оказания помощи в организации, проведении и

судействе соревнований.

11. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на

президента федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного

двоеборья России Д.Э. Дубровского.

Президент

Д.Э.Дубровский

Генеральный секретарь

Л.М. Мустафин